- 1 -

平成２８年第９回南魚沼市教育委員会 会議録           公開

１ 日時場所  平成２８年９月２７日（火）午後１時３０分開会

大和庁舎３Ｆ 第一会議室

２ 出席者

委 員：西野仁委員長、角谷正雄委員、今井晶子委員、島田裕子委員、南雲権治教育長

事務局：中島教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、佐藤子ども・若者育成支援セ

ンター長、上村学校教育課参事、長澤管理指導主事、山﨑管理指導主事、北島指導主

事、山本指導主事、佐藤学校庶務主幹、遁所学校施設主幹、長谷川生涯スポーツ係長

学校庶務班 坂大

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

       今井 晶子委員、島田 裕子委員に決定。

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

教育長及び事務局より、8/25～10/31までの諸報告。

日程第３ 管理指導主事等からの報告

       管理指導主事、指導主事から諸報告。

日程第８ 第２号報告 南魚沼市モンスターパイプ条例の制定について

事務局より、南魚沼市モンスターパイプ条例について資料説明。日程第 4、第 5 の

モンスターパイプ条例施行規則等の前に、9月 23日付けで議会議決、同日付ですでに

公布されたモンスターパイプ条例について報告するもの。異議なし。

日程第４ 第１８号議案 南魚沼市モンスターパイプ条例の施行期日を定める規則（新規）につ

いて

事務局より、南魚沼市モンスターパイプ条例の施行期日を定める規則について資料

説明。異議なし。

日程第５ 第１９号議案 南魚沼市モンスターパイプ条例施行規則（新規）について

事務局より、南魚沼市モンスターパイプ条例施行規則について資料説明。異議なし。

日程第６ 第２０号議案 南魚沼市いじめ問題対策連絡協議会等の設置に関する条例の一部改

正について

事務局より、南魚沼市いじめ問題対策連絡協議会等の設置に関する条例の一部改正

について資料説明。異議なし。

日程第７ 第２１号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の（追加）認定について

       事務局より、南魚沼市学齢児童生徒の就学援助申請保護者の 9月分認定について資

料説明。異議なし。

日程第９ その他

 - 2 -

（１）子ども・若者育成支援センターの相談状況について

       事務局より、8月分の利用・相談状況について資料説明。質疑なし。

（２）その他報告事項

①学校給食センター調理等業務委託について

      事務局より、8月教育委員会以降の動きについて説明。

 ②その他

次回の教育委員会は、１０月２５日（火）９時３０分から大和庁舎で開催する予定。

午後３時４４分閉議閉会